
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S J .0 /;  ,2017 г. № ( / ^
г. Барнаул

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образова­
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ут­
вержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федера­
ции от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Ал­
тайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 
23.11.2016 № 142 и на основании решения Главной аттестационной комиссии 
Министерства от 09.06.2017 года (протокол № 6 от 09.06.2017 года) 
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 09.06.2017 года сроком на пять лет первую квалификаци­
онную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций (аттестованным на общих основаниях - приложение 1, аттестован­
ным по особой форме -  приложение 3).

2. Установить с 09.06.2017 года сроком на пять лет высшую квалификаци­
онную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций (аттестованным на общих основаниях - приложение 2, аттестован­
ным по особой форме -  приложение 4).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оплату 
труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую квалифи­
кационные категории, производить с 09.06.2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела ^  ^
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева Елена Евгеньевна, 8(385-2) 29 86 61 
Цыцорина Едена Робертовна, 8(385-2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края 
от S J  2017 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, аттестованных на первую квалификационную категорию
на общих основаниях

Набоко
Лилия Геннадьевна

Белаш
Алена Г еннадьевна

Балахнина
Ольга Александровна

-учитель Малиновской средней общеобразова­
тельная школы, филиала МБОУ «Дружбинская 
средняя общеобразовательная школа» Алейского 
района

-воспитатель Дружбинского детского сада, филиа­
ла МКДОУ «Моховской детский сад» Алейского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Вишенка» Ал­
тайского района

Г орбунова 
Татьяна Сергеевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо­
вательная школа № 1им. П.К.Коршунова Алтай­
ского района

Захарочкина 
Светлана Алексеевна

-воспитатель МБОУ Алтайская средняя общеоб­
разовательная школа № 1им. П.К.Коршунова Ал­
тайского района

Катаева
Яна Владиславовна

Майдурова 
Татьяна Павловна

-учитель МБОУ Куяганская средняя общеобразо­
вательная школа Алтайского района

-учитель Нижнекаянчинской основной общеобра­
зовательной школы-филиала МБОУ «Айская 
средняя общеобразовательная школа» Алтайского 
района

Макарова
Тамара Дмитриевна

Михалева
Светлана Анатольевна

-учитель Тоуракской основной общеобразователь­
ной школы-филиала МБОУ Куячинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

-воспитатель детского сада МБОУ Россошинская
основная общеобразовательная школа Алтайского
района



Неустроев 
Олег Викторович

Одинцева
Людмила Владимировна

Ярохина
Светлана Николаевна 

Уварова
Нелли Сергеевна 

Астахова
Татьяна Сергеевна 

Зяблова
Валентина Валентиновна 

Мазаева
Любовь Лаврентьевна

Максимова 
Тамара Михайловна

Малис
Г алина Николаевна 

Напалкова
Светлана Александровна 

Хворова
Инна Анатольевна 

Чурилов
Виктор Алексеевич 

Масаков
Азамат Жанатович 

Данченко
Любовь Федоровна

-учитель Нижнекаянчинской основной общеобра­
зовательной школы, филиала МБОУ «Айская 
средняя общеобразовательная школа» Алтайского 
района

-учитель МБОУ «Айская средняя общеобразова­
тельная школа» Алтайского района

-воспитатель МДОУ детский сад «Колосок» Баев­
ского района

-инструктор по физической культуре МДОУ дет­
ский сад «Колосок» Баевского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеобра­
зовательная школа им. В.М. Шукшина» Бийского 
района

-воспитатель МБДОУ Верх-Катунский детский 
сад «Солнышко» Бийского района

-учитель МКОУ «Заринская средняя общеобразо­
вательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Первомайский детский сад 
«Колосок» Бийского района

-учитель МКОУ «Светлоозерская средняя обще­
образовательная школа» Бийского района

-учитель МКОУ «Заринская средняя общеобразо­
вательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеобра­
зовательная школа им. В.М. Шукшина» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Притыкинская основная обще­
образовательная школа» Бурлинского района

-воспитатель МБОУ «Михайлоовская средняя 
общеобразовательная школа» Бурлинского района

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо­
вательная школа №5 Алтайского района



4
Шевченко
Татьяна Владимировна

Шумейко 
Олеся Алексеевна

Беккер
Ирина Александровна

Каравайцева 
Надежда Александровна

Попова
Наталья Валерьевна 

Рогозина
Лилия Леонидовна 

Рыбель
Марина Александровна

Вершинина 
Людмила Геннадьевна

Еськова
Елена Федоровна

Афанасьева 
Ирина Ивановна

Дейнес
Ольга Николаевна

Кильтау
Татьяна Юрьевна

Коваленко 
Елена Николаевна

Мазаева
Анна Николаевна 

Лузянина
Марина Васильевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Зёрнышко» 
Бурлинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» Бы- 
строистокского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» Бы- 
строистокского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
Быстроистокского района

-учитель МКОУ «Малышево-Логовская средняя 
школа» Волчихинского района

-воспитатель МКДОУ «Волчихинский детский сад 
№3» Волчихинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
Ельцовского района

-учитель МКОУ Мартыновская средняя общеобра­
зовательная школа Ельцовского района

-воспитатель МКОУ «Харитоновская средняя об­
щеобразовательная школа Завьяловского района»

-музыкальный руководитель МКДОУ «Гилёвский 
детский сад № 9 «Солнышко»» Завьяловского 
района

-воспитатель МКДОУ «Глубоковский детский сад 
№7 «Ромашка»» Завьяловского района

-тренер-преподаватель МКОО ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа Завьяловского рай­
она» им.Ю.А. Меняйло»

-учитель МКОУ Залесовская основная общеобра­
зовательная школа Залесовского района

-учитель МБОУ «Новопесчанская средняя обще­
образовательная школа» Бурлинского района

-учитель МОУ Муравьёвская основная общеобра­
зовательная школа Залесовского района



Мухачева
Татьяна Николаевна 

Рубцова
Г алина Ивановна

Сохарева
Татьяна Анатольевна

Шушнова
Татьяна Дмитриевна

Юракова
Светлана Владимировна 

Бойко
Анастасия Сергеевна

Мининкова 
Татьяна Владимировна

Рыбникова 
Евгения Валерьевна

Киреева
Юлия Сергеевна 

Руденко
Татьяна Алексеевна

Кондратьева 
Татьяна Александровна

Ильина
Наталья Викторовна

-учитель МОУ Муравьёвская основная общеобра­
зовательная школа Залесовского района

-учитель МКОУ «Новозыряновская средняя обще­
образовательная школа имени Героя Советского 
Союза Алексея Николаевича Калинина» Заринско- 
го района

-учитель МКОУ «Новозыряновская средняя обще­
образовательная школа имени Героя Советского 
Союза Алексея Николаевича Калинина» Заринско- 
го района

-учитель МКОУ «Новозыряновская средняя обще­
образовательная школа имени Героя Советского 
Союза Алексея Николаевича Калинина» Заринско- 
го района

-учитель МБОУ Октябрьская средняя общеобразо­
вательная школа Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеоб­
разовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов» Змеиногорского района

-учитель МКОУ Беспаловская средняя общеобра­
зовательная школа Змеиногорского района

-учитель Гальцовской основной общеобразова­
тельной школы, филиала МБОУ «Барановская 
средняя общеобразовательная школа» Змеиногор­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Змеиногорский детский 
сад «Радуга» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеоб­
разовательная школа №1» Змеиногорского района

-учитель МКОУ Кузьминская средняя общеобра­
зовательная школа Змеиногорского района

5

-воспитатель МКДОУ Октябрьский детский сад
«Ромашка» Змеиногорского района



Рыжиков
Юрий Владимирович

Новикова
Татьяна Михайловна 

Рише
Наталья Викторовна 

Рише
Сергей Викторович

Арсёнова 
Ольга Николаевна

Перевалова 
Асия Нуртиновна

Барабанщикова 
Людмила Николаевна

Денисова
Анастасия Игоревна

Лепетенко 
Татьяна Павловна

Мисюрина 
Светлана Николаевна

Курочкина 
Светлана Васильевна

Ситникова 
Наталья Сергеевна

Худяева
Елена Николаевна

Ситникова 
Ирина Анатольевна

Стадниченко 
Сергей Владимирович

-учитель Гальцовской основной общеобразова­
тельной школы, филиала МБОУ «Барановская 
средняя общеобразовательная школа» Змеиногор­
ского района

-учитель МБОУ Шадринская основная общеобра­
зовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Шадринская основная общеобра­
зовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Шадринская основная общеобра­
зовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» Каменского района

-учитель МКОУ «Верх-Аллакская средняя 
общеобразовательная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 25» Камен­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» Камен­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» Камен­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» Камен­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15» Камен­
ского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 16» Камен­
ского района

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Каменский многопрофильный образовательный 
центр» Каменского района

-учитель МБОУ «Северская средняя общеобразо­
вательная школа» Ключевского района

6

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобра­
зовательная школа №2» Ключевского района



7

Колесник
Ольга Владимировна 

Лейман
Светлана Станиславовна

Максимиченко 
Ксения Сергеевна

Сафронова 
Елена Анатольевна

Приходько 
Анна Алексеевна

Дайнекова 
Светлана Юрьевна

Пескишева
Татьяна Валентиновна 

Усов
Юрий Владимирович 

Избаш
Людмила Ивановна

Наседкина 
Ольга Николаевна

Березенко
Ирина Владимировна

Г луховерова 
Валентина Петровна

Дрыгайло 
Сергей Николаевич

-воспитатель МБОУ «Васильчуковская средняя 
общеобразовательная школа» Ключевского 
района

-учитель Верх-Жилинской основной общеобразо­
вательной школы-филиала МБОУ «Косихинская 
средняя общеобразовательная школа» Косихин- 
ского района

-учитель-логопед МБОУ «Лосихинская средняя 
общеобразовательная школа» Косихинского 
района

-учитель МКОУ «Малиновская основная общеоб­
разовательная школа» Красногорского района

-учитель МКОУ «Соусканихинская средняя обще­
образовательная школа» Красногорского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ дет­
ский сад «Яблочко» Красногорского района

-учитель МКОУ «Харловская средняя общеобра­
зовательная школа» Краснощёковского района

-учитель МКОУ«Усть-Беловская основная обще­
образовательная школа» Краснощёковского 
района

-музыкальный руководитель МБДОУ Краснощё- 
ковский детский сад «Малыш» Краснощёковского 
района

-учитель МКОУ «Маловолчнская средняя обще­
образовательная школа» Крутихинского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеоб­
разовательная школа №4» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеоб­
разовательная школа №1» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Троицкая основная общеобразо­
вательная школа» Кулундинского района



Клименко 
Наталья Сергеевна

Марченко 
Елена Сергеевна

Морозов
Вячеслав Сергеевич 

Руш
Виктория Алексеевна

Фаненштиль 
Светлана Максимовна

Музюкина 
Татьяна Сергеевна

Кулешова 
Елена Михайловна

Скакалкина 
Марина Викторовна

Надточева 
Наталья Алексеевна

Зозуля
Людмила Михайловна 

Малахова
Виктория Геннадьевна 

Зайцева
Анна Вячеславовна

Елисеева 
Мария Петровна

Володин
Николай Фёдорович 

Непша
Вера Михайловна

-воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга» 
Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга» 
Кулундинского района

-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Кулундинского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко» 
п.Октябрьский Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №7 "Радуга" 
Кулундинского района

-учитель-логопед МБОУ Кытмановская средняя 
общеобразовательная школа №1 Кытмановского 
района

-учитель МБОУ Октябрьская средняя общеобразо­
вательная школа Кытмановского района

-учитель МКОУ Отрадненская основная общеоб­
разовательная школа Кытмановского района

-учитель МКОУ «Гилевская средняя общеобразо­
вательная школа» Локтевского района

-учитель МКОУ «Покровская средняя общеобра­
зовательная школа» Локтевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Звёздочка» 
Локтевского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Горняка Локтевского района

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №4» г. Горняка Локтевского 
района

-учитель МКОУ «Новомихайловская средняя об­
щеобразовательная школа» Локтевского района

8

-учитель МКОУ «Новомихайловская средняя об­
щеобразовательная школа» Локтевского района



Панченко
Любовь Витальевна

Солонская 
Евгения Николаевна

Ткаченко
Римма Александровна

Моргунова
Юля Александровна

Коробкова
Светлана Александровна 

Кукина
Ольга Романовна 

Сафонова
Светлана Валерьевна 

Никулина
Наталья Николаевна 

Козленко
Александр Викторович 

Серкина
Оксана Алексеевна 

Кранц
Наталья Владимировна

Г ильденбранд 
Ольга Владимировна

Михайловский 
Владимир Иванович

Наумова
Наталья Михайловна

-педагог дополнительного образования МБОУ 
«Михайловский лицей» Михайловского района

-педагог-организатор МБО ДО «Михайловский 
оздоровительно-образовательный центр им. Ю.А.
Гагарина» Михайловского района

-учитель МКОУ «Михайловская средняя общеоб­
разовательная школа №2» Михайловского района

-учитель МКОУ «Заозёрная средняя общеобразо­
вательная школа» Михайловского района

-учитель МКОУ «Николаевская средняя общеоб­
разовательная школа» Михайловского района

-учитель МКОУ «Николаевская средняя общеоб­
разовательная школа» Михайловского района

-музыкальный руководитель МКДОУ «Михайлов­
ский детский сад №6» Михайловского района

-воспитатель МКДОУ «Михайловский детский сад 
№ 6» Михайловского района

учитель МКОУ «Бастанская средняя общеобразо­
вательная школа» Михайловского района

учитель МКОУ «Бастанская средняя общеобразо­
вательная школа» Михайловского района

-учитель МБОУ «Гальбштадтская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого национально­
го района

-учитель МБОУ «Гальбштадтская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого национально­
го района

-учитель МБОУ «Гришковская средняя общеобра­
зовательная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МБОУ «Гришковская средняя общеобра­
зовательная школа» Немецкого национального
района



Бодня
Любовь Александровна 

Терещенко
Андрей Александрович 

Марушкин
Николай Эмануилович

Мерлицкая 
Наталия Сергеевна

Раабе
Нина Яковлевна 

Дель
Елена Николаевна

Журавлёва 
Наталья Михайловна

Медведева
Татьяна Александровна

Г ордиенко 
Анастасия Сергеевна

Деревнина
Людмила Николаевна 

Журкина
Г алина Александровна

Крыпкаева 
Ольга Ивановна

Старикова 
Наталья Ивановна

Тренина
Елена Васильевна

Бондаренко 
Татьяна Витальевна

-учитель МБОУ «Редкодубравская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого национально­
го района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ» Не­
мецкого национального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Радуга» 
с. Дегтярка Немецкого национального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Радуга» 
с.Дегтярка Немецкого национального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Радуга» 
с.Дегтярка Немецкого национального района

-учитель МБОУ «Орловская средняя общеобразо­
вательная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МБОУ «Новичихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Новичихинского района

-учитель МБОУ «Ремзаводская средняя общеобра­
зовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Звездочка» 
Павловского района

-воспитатель МБОУ «Шаховская средняя общеоб­
разовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» 
Павловского района

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеобра­
зовательная школа имени Героя Советского Союза 
Бориса Ивановича Конева» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Звездочка» 
Павловского района

-учитель МБОУ «Орловская средняя общеобразо­
вательная школа» Немецкого национального
района

-учитель МКОУ «Урываевская основная общеоб­
разовательная школа» Панкрушихинского района



Буркова
Ирина Викторовна

Г ородецкая 
Ирина Геннадьевна

Кузьмина
Людмила Викторовна

Сидельникова 
Марина Александровна

Финк
Татьяна Викторовна 

Федотова
Валентина Викторовна 

Агеева
Любовь Борисовна 

Козлова
Оксана Александровна 

Чупахина
Светлана Сергеевна 

Кочеткова
Татьяна Владимировна

Бондарева 
Ольга Николаевна

Клыкова
Елена Александровна 

Мухачева
Марина Геннадьевна 

Стась
Марина Петровна

и

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об­
щеобразовательная школа» Панкрушихинского 
района

-учитель филиала МКОУ «Панкрушихинская 
средняя общеобразовательная школа» в с. Кривое 
Панкрушихинского района

-учитель филиала МКОУ «Панкрушихинская 
средняя общеобразовательная школа» в с. Кривое 
Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Зятьковская средняя общеобра­
зовательная школа» Панкрушихинского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Сибирская средняя общеобразо­
вательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Сибирская средняя общеобразо­
вательная школа» Первомайского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Теремок» 
с.Бобровка Первомайского района

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об­
щеобразовательная школа» Панкрущихинского
района

-старший воспитатель МБДОУ детский сад «Те­
ремок» с.Бобровка Первомайского района



12

Г енералова 
Наталья Г еннадьевна

Черникова
Валентина Эдуардовна 

Мальцев
Олег Салтангареевич

Липатникова 
Татьяна Викторовна

Антонов
Алексей Анатольевич

Анисимова Надежда Алек­
сеевна

Г оворухина 
Елена Юрьевна

Г оголкина
Лариса Владимировна

Давыдова 
Наталья Сергеевна

Жукова
Татьяна Петровна 

Зиновьева
Любовь Александровна

Куриленко 
Мария Ивановна

Пенкина
Татьяна Г еннадьевна

Щербинина 
Светлана Г еннадьевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ягодка» 
с. Первомайское Первомайского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ягодка» 
с. Первомайское Первомайского района

-тренер-преподаватель МБУ ДОД ДЮСШ Перво­
майского района

-педагог дополнительного образования МБОУ 
ДОД «Центр внешкольной работы» Первомайско­
го района

-педагог дополнительного образования МБОУ 
ДОД «Центр внешкольной работы» Первомайско­
го района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад 
«Родничок» Петропавловского района

-учитель МБОУ «Паутовская средняя общеобразо­
вательная школа» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад 
«Родничок» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад 
«Родничок» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад 
«Родничок» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Антоньевский детский сад 
«Колосок» Петропавловского района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Камышен­
ский детский сад «Родничок» Петропавловского 
района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад 
«Родничок» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Камышенский детский сад
«Родничок» Петропавловского района



Марфенкова 
Ксения Николаевна

Чупракова
Елена Владимировна

Ноговицина 
Татьяна Николаевна

Ткаленко 
Наталья Игоревна

Фомина
Любовь Г еннадьевна

Ясинская 
Ольга Петровна

Сереброва 
Ольга Юрьевна

Храмцова
Екатерина Ивановна 

Тур
Ирина Викторовна 

Кора
Антонина Ивановна 

Г остева
Любовь Анатольевна

Пипченко
Иван Александрович

Епифанова 
Наталья Ивановна

-учитель МКОУ «Поспелихинская сельская сред­
няя общеобразовательная школа» Поспелихинско- 
го района

-воспитатель МКДОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад №1 «Ракета» Поспелихинского 
района

-воспитатель МКОУ «Поспелихинская средняя 
общеобразовательная школа №4» Поспелихинско­
го района

-учитель МКОУ «Воронихинская средняя обще­
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Шумилихинская средняя обще­
образовательная школа» Ребрихинского района

-музыкальный руководитель МКДОУ Ребрихин- 
ский детский сад «Улыбка» Ребрихинского 
района

-воспитатель МКОУ «Беловская средняя общеоб­
разовательная школа» Ребрихинского района

-воспитатель детского сада «Загадка», структурно­
го подразделения МКОУ «Кочкинская средняя 
общеобразовательная школа» Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
села Родино Родинского района

-воспитатель детского сада «Ручеёк» структурного 
подразделения МКОУ «Первомайская основная 
общеобразовательная школа с. Родинского района

-учитель МКОУ «Степнокучукская средняя обще­
образовательная школа» Родинского района

13

-педагог психолог МКОУ «Поспелихинская сред­
няя общеобразовательная школа № 3» Поспели-
хинского района

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя об­
щеобразовательная школа» Романовского района



Матвеенко 
Маргарита Ивановна

Шац
Светлана Владимировна

Оборовская 
Светлана Анатольевна

Классен
Анастасия Александровна

Дубоенко 
Раиса Михайловна

Заичко
Светлана Анатольевна

Терентьева 
Наталья Сергеевна

Г ордеева
Татьяна Николаевна

Мартыненко 
Алёна Александровна

Костин
Василий Николаевич 

Волощенко
Марина Владимировна 

Кононов
Сергей Александрович 

Заичко
Евгений Александрович 

Негонова
Татьяна Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский сад 
«Сказка» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Колосовская основная общеоб­
разовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Бобковская средняя общеобразо­
вательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ«Болыпешелковниковская основ­
ная общеобразовательная школа» Рубцовского 
района

-учитель МБОУ«Веселоярская средняя общеобра­
зовательная школа им Героя России Сергея Шрай­
нера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра­
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Ракитовская средняя общеобра­
зовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Самарская средняя общеобразо­
вательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ«Половинкинская средняя обще­
образовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Куйбышевская средняя общеоб­
разовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра­
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра­
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра­
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

- учитель МБОУ «Тамбовская средняя общеобра­
зовательная школа» Романовского района



Белоножкина 
Лидия Александровна

Гейде
Вера Михайловна 

Латышева
Юлия Владимировна 

Карасева
Екатерина Викторовна 

Коплик
Ирина Александровна 

Зыкова
Валентина Семеновна 

Шадрина
Оксана Савельевна 

Зигункова
Анастасия Владимировна 

Г ордеева
Ольга Григорьевна 

Алькова
Валентина Федоровна 

Арсланов
Александр Тагирович 

Логунова
Татьяна Викторовна 

Стефанова
Мария Александровна

Шаповалова 
Ирина Николаевна

Брух
Марина Тагировна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 «Ландыш» 
с. Советское Советского района

-педагог-организатор МБУ ДО «Детско-юношес­
кий центр» Советского района

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразо­
вательная школа» Советского района

-учитель МБОУ «Советская средняя общеобразо­
вательная школа» Советского района

-учитель МБОУ «Тумановская средняя общеобра­
зовательная школа» Солонешенского района

-учитель МБОУ «Красноануйская основная обще­
образовательная школа» Солонешенского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ручеек» Соло­
нешенского района

-учитель МБОУ «Сибирячихинская средняя обще­
образовательная школа» Солонешенского района

-учитель МКОУ Сайдыпская основная общеобра­
зовательная школа Солтонского района

-учитель МКОУ Нижнененинская средняя обще­
образовательная школа Солтонского района

-учитель МКОУ Ново-Троицкая основная общеоб­
разовательная школа им. Героя Советского Союза 
Н.Н. Еремушкина Солтонского района

-учитель МКОУ Ново-Троицкая основная общеоб­
разовательная школа им. Героя Советского Союза 
Н.Н. Еремушкина Солтонского района

-учитель МБОУ «Верх-Суетская средняя общеоб­
разовательная школа» Суетского района

15

-учитель МБОУ «Бобковская средняя общеобразо­
вательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Верх-Суетская средняя общеоб­
разовательная школа» Суетского района



Поческж
Жанна Александровна 

Сокол
Наталья Владимировна 

Безлуцкий
Аркадий Анатольевич

Иванова 
Ольга Сергеевна

Киприч
Татьяна Викторовна 

Литке
Екатерина Александровна

Лукьянова 
Ирина Ивановна

Фогель
Нина Юрьевна 

Грибова
Татьяна Викторовна 

Сергеева
Елена Владимировна

Шумахер 
Ольга Викторовна

Данилова 
Лидия Сергеевна

Евдокимова 
Елена Николаевна

Лобастова 
Яна Сергеевна

-учитель МКОУ «Ниж-Суетская им. А.Карпенко» 
Суетского района

-учитель МБОУ «Серебропольская средняя обще­
образовательная школа» Табу некого района

-учитель МБОУ «Табунекая средняя общеобразо­
вательная школа» Табунского района

-воспитатель МБДОУ «Табунский детский сад 
«Огонек» Табунского района

-воспитатель МБДОУ «Табунский детский сад 
«Теремок» Табунского района

-воспитатель МБДОУ «Табунский детский сад 
«Теремок» Табунского района

-воспитатель детского сада «Чайка», структурного 
подразделения МБОУ «Большеромановская сред­
няя общеобразовательная школа имени Ю. Сиве- 
рина» Табунского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Табунский детский сад «Теремок» Табунского 
района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобра­
зовательная школа №1» Тальменского района

-учитель МКОУ «Новоозерская средняя общеоб­
разовательная школа» Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Луговской детский сад» 
Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Новоозёрский детский 
сад» Тальменского района

-учитель МКОУ Макарьевская основная общеоб­
разовательная школа Топчихинского района

16

-учитель МКОУ Макарьевская основная общеоб­
разовательная школа Топчихинского района



17

Белкина
Любовь Николаевна

Парамонова
Екатерина Александровна

Бычкова 
Елена Сергеевна

Каверзин
Александр Сергеевич 

Раченкова
Екатерина Михайловна

Костромина 
Юлия Николаевна

Савиных
Наталья Викторовна

Рощупкина 
Елена Николаевна

Яковлева
Татьяна Викторовна 

Лобцева
Ольга Васильевна

Нефедова 
Дина Сергеевна

Ежеменская 
Дарья Анатольевна

Трепезников 
Сергей Владимирович

Нечунаева
Олеся Владимировна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Топчихинский Детско-юношеский центр» Топ- 
чихинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» с. 
Топчиха Топчихинского района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Росинка» 
Третьяковского района

-педагог дополнительного образования МКОУ 
ДО «ДЮСШ им. Олимпийского чемпиона С.П. 
Тарасова» Третьяковского района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Колоколь­
чик» Третьяковского района

-учитель МКОУ «Староалейская средняя общеоб­
разовательная школа № 2» Третьяковского района

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо­
вательная школа №2»Троицкого района

-учитель МКОУ «Многоозерная средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Зеленополянская средняя обще­
образовательная школа» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Заводской детский сад 
«Солнышко» Троицкого района

-учитель МКОУ Грязновская средняя общеобразо­
вательная школа Тюменцевского района, филиала 
в с. Андроново Тюменцевского района

-учитель МКОУ Грязновская средняя общеобразо­
вательная школа Тюменцевского района, филиала 
в с. Андроново Тюменцевского района

-воспитатель МКДОУ Шарчинский детский сад
«Радуга» Тюменцевского района



Сердюк
Ольга Николаевна 

Реттих
Ирина Александровна

Саврулина 
Светлана Юрьевна

Миросенко 
Мария Александровна

Пикалова
Лариса Николаевна 

Черных
Марина Ивановна

Ольшанских 
Ирина Викторовна

Рандей
Анастасия Сергеевна 

Трошина
Мария Алексеевна 

Беликова
Светлана Анатольевна

Арнаутова 
Наталья Михайловна

Дубинина
Евгения Анатольевна

Башкатова 
Раиса Гавриловна

Чублова 
Ирина Петровна

Пантелеева 
Оксана Петровна

-воспитатель МКДОУ Шарчинский детский сад 
«Радуга» Тюменцевского района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок» Тюменцевского района

-методист Комитет Администрации Тюменцевско­
го района по образованию

-старший воспитатель МКДОУ детский сад «Лас- 
точка_Угловского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ласточка Уг- 
ловского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ладушки» Уг- 
ловского района

-учитель МКОУ «Павловская средняя общеобра­
зовательная школа» Угловского района

-учитель МКОУ «Озерно-Кузнецовская средняя 
общеобразовательная школа» Угловского района

-учитель МКОУ «Угловская средняя общеобразо­
вательная школа» Угловского района

-учитель МКОУ «Коробейниковская средняя об­
щеобразовательная школа» Усть - Пристанского 
района

-учитель МКОУ «Коробейниковская средняя об­
щеобразовательная школа» Усть - Пристанского 
района

-учитель МКОУ «Елбанская средняя общеобразо­
вательная школа» Усть - Пристанского района

-учитель МКОУ «Елбанская средняя общеобразо­
вательная школа» Усть - Пристанского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Незабудка» 
с.Усть-Чарышская Пристань Усть - Пристанского 
района

-педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Дом детского творчества» Усть - Пристанского 
района

18



Рудаенко
Альбина Николаевна 

Фризен
Ольга Ивановна 

Чемерис
Наталья Ивановна

Григорьева 
Наталья Ивановна

Лобанова 
Юлия Марьяновна

Костина
Наталья Викторовна

Маношкина 
Елена Сергеевна

Позднякова 
Евгения Владимировна

Гусева
Татьяна Михайловна

Мусохранова 
Елена Владимировна

Гринева
Ольга Владимировна 

Рише
Виктор Александрович

Половинкина 
Алена Левонтьевна

Труфанов
Василий Спиридонович

Молчанова 
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад №2 
«Светлячок» Целинного района

-воспитатель МБДОУ «Марушинский детский сад 
«Петушок» Целинного района

-учитель МБОУ «Озерская средняя общеобразова­
тельная школа» Чарышского района

-учитель МБОУ «Чарышская средняя общеобразо­
вательная школа» Чарышского района

-учитель МБОУ «Чарышская средняя общеобразо­
вательная школа» Чарышского района

-учитель МБОУ «Озерская средняя общеобразова­
тельная школа» Чарышского района

-учитель МБОУ «Крутишинская средняя общеоб­
разовательная школа» Шелаболихинского района

-воспитатель МБОУ «Шелаболихинский детский 
сад «Колокольчик» Шелаболихинского района

-учитель МКОУ «Хлопуновская средняя общеоб­
разовательная школа» Шипуновского района

-учитель МКОУ «Первомайская средняя общеоб­
разовательная школа» Шипуновского района

-учитель МКОУ «Коробейниковская средняя об­
щеобразовательная школа» Шипуновского района

19

-учитель МБОУ «Шипуновская средняя общеобра­
зовательная школа №1» Шипуновского района



20

Козлова
Юлия Валерьевна 

Ярыч
Ольга Васильевна

-педагог-психолог МБОУ «Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа №1» Шипуновского 
района

-воспитатель МБДОУ детский ясли-сад «Улыбка» 
с. Шипуново Шипуновского района



21

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края
от 2017 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, аттестованных на высшую квалификационную категорию
на общих основаниях

Легкова
Ольга Сергеевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо­
вательная школа № 1 им. П.К.Коршунова Алтай­
ского района

Михалева 
Алена Викторовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Вишенка» 
Алтайского района

Поземина
Юлия Владимировна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Вишенка» 
Алтайского района

Ненашева 
Лариса Васильевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо­
вательная школа № 1 им. П.К.Коршунова Алтай­
ского района

Субботина 
Любовь Николаевна

Теслина
Людмила Евгеньевна

Машанский 
Денис Евгеньевич

Шаврова
Татьяна Г еннадьевна 

Г розных
Татьяна Петровна

Г оловенко 
Елена Андреевна

Фёдорова
Наталья Валентиновна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразо­
вательная школа № 1 им. П.К.Коршунова Алтай­
ского района

-музыкальный руководитель МДОУ детский сад 
«Колосок» Баевского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеоб­
разовательная школа №2» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеоб­
разовательная школа №2» Бийского района

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя общеоб­
разовательная школа имени братьев Кравченко» 
Бийского района

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобра­
зовательная школа» Бурлинского района

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобра­
зовательная школа» Бурлинского района



Ильиных
Павел Владимирович 

Гоф
Валентина Петровна 

Потапенко
Светлана Владимировна

Дроздова 
Елена Николаевна

Клюева
Людмила Ивановна 

Семенова
Марина Анатольевна 

Костылев
Анатолий Степанович 

Баранова
Тамара Алексеевна 

Кузнецова
Наталья Анатольевна

Кривошеева 
Наталья Юрьевна

Остромиллер 
Роза Ивановна

Грецкая
Светлана Васильевна 

Суслова
Ольга Александровна 

Смирнова
Ирина Александровна

-педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр развития творчества детей и юношества» 
Быстроистокского района

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа 
№2» Волчихинского района

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа 
№2» Волчихинского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразо­
вательная школа Ельцовского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразо­
вательная школа Ельцовского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобра­
зовательная школа Ельцовского района

-тренер-преподаватель МКОУ ДОД «Ельцовская 
детско-юношеская спортивная школа» Ельцов­
ского района

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра­
зовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Светловская средняя общеобра­
зовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Камышенская средняя общеоб­
разовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Малиновская средняя общеоб­
разовательная школа Завьяловского района» име­
ни Героя России Виталия Вольфа

-учитель МКОУ Борисовская средняя общеобра­
зовательная школа Залесовского района

-учитель МКОУ «Хмелевская средняя общеобра­
зовательная школа» Заринского района

22

-воспитатель МКДОУ «Голухинский детский
сад» Заринского района



Попова
Елена Викторовна

Сухотерина 
Ирина Борисовна

Хмелёва
Екатерина Вадимовна

Асташкина 
Татьяна Евгеньевна

Рогова
Елена Васильевна 

Ткачев
Андрей Александрович

Казанцева 
Татьяна Николаевна

Здерева
Елена Григорьевна

Кириченко 
Ирина Ивановна

Симонова
Елена Владимировна 

Репкина
Марина Борисовна

Родионова 
Оксана Николаевна

Струнина 
Вера Васильевна

Хуснутдинова 
Марина Михайловна

Карпучева
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеоб­
разовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Барановская средняя общеобра­
зовательная школа» Змеиногорского района

-учитель-логопед МБДОУ «Змеиногорский дет­
ский сад «Огонек» Змеиногорского района

-учитель МБОУ Таловская средняя общеобразо­
вательная школа Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Карамышевская средняя обще­
образовательная школа» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Карамышевская средняя обще­
образовательная школа» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеоб­
разовательная школа №1» Змеиногорского района

-учитель МБОУ Калманская средняя общеобразо­
вательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Калманская средняя общеобразо­
вательная школа Калманского района

-педагог дополнительного образования МБОУ ДО 
«Калманский районный детско-юношеский 
центр» Калманского района

-учитель МКОУ «Корниловская средняя общеоб­
разовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Верх-Аллакская средняя обще­
образовательная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 14» Ка­
менского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 14» Ка­
менского района

23

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеобразо­
вательная школа» Ключевского района



Капустин
Иван Александрович 

Адамович
Наталья Флавиановна 

Политов
Константин Владимирович

Миновщикова 
Татьяна Фоминична

Г абитова
Анастасия Владимировна

Паутова 
Ольга Ивановна

Темникова 
Татьяна Викторовна

Брыксина
Александра Ивановна 

Азизов
Сархан Махмедалы оглы

Воронина 
Тамара Викторовна

Малородова 
Евгения Викторовна

Югансон
Наталья Николаевна

Реункова 
Ольга Сергеевна

Синева
Вера Валентиновна 

Сохорева
Надежда Владимировна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобра­
зовательная школа №2» Ключевского района

-музыкальный руководитель МБДОУ детский сад 
«Яблочко Красногорского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО детско-юношес­
кая спортивная школа «Виктория» Красногорско­
го района

-учитель МКОУ «Малиновская основная общеоб­
разовательная школа» Красногорского района

-учитель МКОУ «Березовская средняя общеобра­
зовательная школа» Краснощёковского района

-воспитатель МКДОУ Харловский детский сад 
«Теремок» Краснощёковского района

-воспитатель МКДОУ Харловский детский сад 
«Теремок» Краснощёковского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Березка» 
с. Крутихи Крутихинского района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа» Кулундинского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга» 
Кулундинского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя общеоб­
разовательная школа №4» Кулундинского района

-учитель МБОУ Кытмановская средняя общеоб­
разовательная школа №1 Кытмановского района

-учитель МБОУ Порошинская средняя общеобра­
зовательная школа Кытмановского района

-учитель МБОУ Порошинская средняя общеобра­
зовательная школа Кытмановского района

24

-учитель МКОУ Петрушихинская основная обще­
образовательная школа Кытмановского района



Жукова
Елена Сергеевна

Коломоец 
Татьяна Алексеевна

Дейч
Татьяна Викторовна 

Лоза
Сергей Анатольевич 

Г ербер
Сергей Иванович 

Мартова
Нина Алексеевна

Наливайко 
Марина Михайловна

Завьялова
Екатерина Ивановна

Расторгуева 
Ольга Александровна

Сапина
Наталья Сергеевна 

Усова
Татьяна Александровна

Федюшкина 
Елена Александровна

Горн
Андрей Александрович

-учитель МКОУ «Заозёрная средняя общеобразо­
вательная школа» Михайловского района

-учитель МБОУ «Гальбштадтская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого национально­
го района

-учитель МБОУ «Шумановская средняя общеоб­
разовательная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МБОУ «Дегтярская средняя общеобра­
зовательная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МБОУ «Полевская средняя общеобразо­
вательная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МБОУ «Гальбштадтская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого национально­
го района

-учитель МБОУ «Павлозаводская средняя обще­
образовательная школа» Павловского района

-старший воспитатель МБДОУ детский сад 
«Улыбка» Павловского района

-воспитатель детского сада «Огонек», дошкольно­
го отделения МБОУ «Ремзаводская средняя об­
щеобразовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» Пав­
ловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Улыбка» Пав­
ловского района

-учитель филиал МКОУ «Панкрушихинская 
средняя общеобразовательная школа» в с. Кривое 
Панкрушихинского района

25

-учитель МКОУ «Михайловская средняя общеоб­
разовательная школа №2» Михайловского района



Корякина
Людмила Васильевна 

Иванова
Наталья Александровна 

Логина
Наталья Владимировна 

Кацарь
Ирина Владимировна

Лебединский 
Владимир Вадимович

Коротенко 
Сергей Михайлович

Яшкина
Людмила Михайловна 

Семашко
Татьяна Викторовна

Григорьева 
Людмила Васильевна

Лель
Елена Сергеевна

Г ерасименко 
Татьяна Владимировна

Пушкарёва 
Светлана Петровна

Шепелева
Надежда Тимофеевны

Трубникова 
Ольга Викторовна

Аваргина 
Лариса Юрьевна

-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский детский 
сад «Берёзка» Панкрушихинского района

-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский детский 
сад «Берёзка» Панкрушихинского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеоб­
разовательная школа» Первомайского района

-тренер-преподаватель МБУ ДОД ДЮСШ Перво­
майского района

-тренер-преподаватель МБУ ДОД ДЮСШ Перво­
майского района

-воспитатель МБДОУ «Петропавловский детский 
сад «Радуга» Петропавловского района

-учитель МКОУ «Поспелихинская средняя обще­
образовательная школа № 3» Поспелихинского 
района

-учитель МКОУ «Поспелихинская сельская сред­
няя общеобразовательная школа» Поспелихин­
ского района

-учитель МКОУ«Клепечихинская средняя обще­
образовательная школа» Поспелихинского района

-учитель МКОУ «Клепечихинская средняя обще­
образовательная школа» Поспелихинского района

-учитель МКОУ «Красноярская средняя общеоб­
разовательная школа» Поспелихинского района

-учитель МКОУ «Боровлянская основная обще­
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Ребрихинская средняя общеоб­
разовательная школа» Ребрихинского района Ал­
тайского края

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя общеоб­
разовательная школа» Ребрихинского района

26

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразо­
вательная школа» Панкрушихинского района



Жданова
Юлия Викторовна 

Учанина
Тамара Николаевна 

Сейтен
Лидия Давыдовна 

Даричева
Светлана Васильевна 

Захарова
Ирина Владимировна

Ходоренко 
Ольга Анатольевна

Миненков
Павел Александрович 

Минакова
Светлана Владимировна

Морозова 
Ольга Робертовна

Шидман
Любовь Александровна

Ермилова 
Ольга Леонидовна

Чебыкина 
Ирина Васильевна

Полосухина 
Ольга Викторовна

Тесаловская
Людмила Владимировна

-учитель МБОУ «Рассветовская основная обще­
образовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Рассветовская основная обще­
образовательная школа» Романовского района

-воспитатель МБ ДОУ «Романовский детский сад 
№1» Романовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеоб­
разовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский сад 
«Сказка» Рубцовского района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ» Руб­
цовского района

-учитель Колбановской основной общеобразова­
тельная школы, филиала МБОУ Никольской 
средней общеобразовательной школы Советского 
района

-учитель МБОУ «Новокиевская основная обще­
образовательная школа» Табу некого района

-учитель МБОУ «Граничная основная общеобра­
зовательная школа» Табунского района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобра­
зовательная школа №1» Тальменского района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобра­
зовательная школа №1» Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№6» Тальменского района

27

-учитель МКОУ «Степнокучукская средняя об­
щеобразовательная школа» Родинского района

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад
№7» Тальменского района



Жданова
Ирина Валерьевна

Житнюк 
Дарья Сергеевна

Глазкова 
Нина Ульяновна

Фисенко
Татьяна Владимировна

Лубянская 
Нина Григорьевна

Иванникова
Людмила Владимировна

Мухутдинова 
Г алина Владимировна

Сухих
Наталья Сергеевна 

Бабин
Андрей Викторович 

Ерошина
Светлана Моисеевна 

Г альцова
Татьяна Анатольевна 

Деньгина
Ирина Владимировна

Логовских 
Татьяна Ивановна

Устинова 
Ольга Васильевна

Якутина
Светлана Константиновна

Смокина 
Тамара Юрьевна

-педагог-психолог МКДОУ «Тальменский дет­
ский сад № 9» Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Среднесибирский детский 
сад» Тальменского района

-учитель МКОУ Хабазинская средняя общеобра­
зовательная школа Топчихинского района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо­
вательная школа №2»Троицкого района

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

-учитель МКОУ «Многоозерная средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Троицкий 
детский сад №1 «Родничок» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Заводской детский сад 
«Солнышко» Троицкого района

-учитель МБОУ Тюменцевская средняя общеоб­
разовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок» Тюменцевского района

-учитель МБОУ Тюменцевская средняя общеоб­
разовательная школа Тюменцевского района

-учитель-логопед МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района

-учитель МБОУ Шарчинская средняя общеобра­
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МБОУ Тюменцевская средняя общеоб­
разовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ласточка» 
Угловского района

-музыкальный руководитель МКДОУ детский сад 
«Ласточка» Угловского района

28



Литвинова 
Ирина Г еннадьевна

Мукантаева 
Кукен Адильбековна

Гросс
Оксана Владимировна 

Бокань
Елена Григорьевна 

Квачко
Ольга Михайловна 

Петрова
Светлана Николаевна 

Сёмкина
Татьяна Владимировна 

Мотненко
Светлана Александровна 

Дроздова
Татьяна Владимировна 

Козлова
Юлия Анатольевна 

Бойко
Елена Валерьевна

Быковская 
Елена Анатольевна

Сметанина 
Ирина Владимировна

Пахомова
Евгения Александровна 

Попова
Алефтина Анатольевна

-учитель МКОУ «Тополинская средняя общеоб­
разовательная школа» Угловского района

-учитель МБОУ «Кабановская средняя общеобра­
зовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобразо­
вательная школа №2» Хабарского района

-учитель МБОУ «Зятьково-Реченская средняя 
общеобразовательная школа» Хабарского района

-учитель МБОУ «Гастелловская средняя общеоб­
разовательная школа» Хабарского района

-учитель МБОУ «Свердловская средняя общеоб­
разовательная школа» Хабарского района

-учитель МБОУ «Ильинская средняя общеобразо­
вательная школа» Хабарского района

-учитель МБОУ «Побединская средняя общеобра­
зовательная школа» Целинного района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Бочкарев- 
ский детский сад «Аленушка» общеразвивающего 
вида Целинного района

-учитель-логопед МБДОУ «Целинный детский 
сад № 1 «Ромашка» общеразвивающего вида Це­
линного района

-воспитатель МБДОУ «Целинный детский сад №4 
«Теремок» общеразвивающего вида Целинного 
района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Целинный 
детский сад №2 «Светлячок» Целинного района

29

-учитель МКОУ «Павловская средняя общеобра­
зовательная школа» Угловского района



Зиновьева 
Ольга Алексеевна

Шатарова 
Г алина Алексеевна

Суркова
Марина Борисовна

зо

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеобра­
зовательная школа» Чарышского района

-воспитатель МБДОУ «Шелаболихинский дет­
ский сад «Золотая рыбка»» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеобра­
зовательная школа» Чарышского района

Недякина
Ирина Анатольевна

-учитель МКОУ «Родинская средняя общеобразо­
вательная школа» Шипуновского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края
от ^  2017 №

31

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, аттестованных на первую квалификационную категорию
по особой (льготной) форме

Инюшова 
Нина Анатольевна

-учитель МКОУ «Новозыряновская средняя об­
щеобразовательная школа имени Героя Совет­
ского Союза Алексея Николаевича Калинина» 
Заринского района

Мякишева
Людмила Михайловна

-учитель МКОУ «Жуланихинская средняя обще­
образовательная школа» Заринского района

Самарина 
Анна Львовна

-учитель МКОУ «Новомихайловская средняя 
общеобразовательная школа» Локтевского 
района

Бондарев
Николай Алексеевич

-учитель МКОУ «Новомихайловская средняя 
общеобразовательная школа» Локтевского 
района

Талуева
Светлана Николаевна

-учитель МБОУ «Редкодубравская средняя обще­
образовательная школа» Немецкого националь­
ного района

Накруткина 
Светлана Викторовна

Юрова
Наталья Евгеньевна

Сухорукова 
Г алина Владимировна

-учитель МКОУ «Павловская средняя общеобра­
зовательная школа» Новичихинского района

-учитель МБОУ «Повалихинская средняя обще­
образовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя обще­
образовательная школа» Солонешенского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края 
от S ?  О Т . 2017 №

32

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, аттестованных на высшую квалификационную категорию
по особой (льготной) форме

Крысько
Г алина Александровна 

Неклеса
Сергей Семёнович 

Тырина
Елена Владимировна

Черепанова 
Ольга Ивановна

Шейн
Александр Васильевич

Мельникова 
Татьяна Г еннадьевна

Хребтиевская 
Светлана Викторовна

Ровенских
Светлана Викторовна 

Котова
Ольга Николаевна 

Ошкина
Марина Владимировна

Кулабухова 
Ольга Г еннадьевна

Чупина
Татьяна Афанасьевна

-учитель МБОУ «Устьянская средняя общеобра­
зовательная школа» Бурлинского района

-учитель МБОУ «Устьянская средняя общеобра­
зовательная школа» Бурлинского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя обще­
образовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеоб 
разовательная школа №3» Змеиногорского района

-учитель МКОУ «Березовская средняя общеобра­
зовательная школа» Краснощёковского района

-учитель МБОУ Кытмановская средняя общеоб­
разовательная школа №1 Кытмановского района

-учитель МБОУ «Михайловский лицей» Михай­
ловского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобра­
зовательная школа №1» Смоленского района

-воспитатель МБОУ «Смоленская средняя обще­
образовательная школа №1» Смоленского района

-старший воспитатель МКДОУ «Детский сад 
«Снежинка» Тогульского района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразо­
вательная школа №2»Троицкого района

-учитель МКОУ «Вяткинская средняя общеобра­
зовательная школа» Усть -  Пристанского района



33

Умрилова -учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра-
Надежда Алексеевна зовательная школа №2» Хабарского района

Уколова -воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко» 
Екатерина Александровна с. Шипуново Шипуновского района


